Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA PAUTA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 114, XIV do Regimento Interno, a

inclusão na Pauta do PL nº 6602, de 2013, que “altera a redação dos arts 14, 17 e

18 da Lei nº 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a vedação da

utilização de animais em atividades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais

com substâncias para o desenvolvimento de produtos de uso cosmético em

humanos e aumentar os valores de multa nos casos de violação de seus

dispositivos”.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2014.

Deputado Rubens Bueno
Líder do PPS